2019年 11月 8日

報道関係者各位

公益財団法人水戸市芸術振興財団

水戸芸術館開館 30 周年記念事業

「磯崎 新－水戸芸術館 縁起－」開催のお知らせ

拝啓 暮秋の候、貴下ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、水戸芸術館現代美術センターでは 11 月 16 日（土）より「磯崎 新－水戸芸術館 縁起－」

を開催します。建築家・磯崎 新による美術館設計を振り返るシリーズの一環として、当館では水戸

芸術館の設計コンセプトや経緯について、資料を中心に紹介する小規模な展覧会です。

この度、開催に先立ちましてプレス向け内覧会を行います。つきましては、ぜひ貴媒体にてご取

材、ご紹介いただけますようお願いいたします。

敬具

＜プレスツアー・内覧会＞

2019年 11月 15日(金)

場所：水戸芸術館現代美術ギャラリー

14:00～ 同時開催「アートセンターをひらく 第Ⅱ期」プレスツアー

出席者：竹久 侑（水戸芸術館現代美術センター主任学芸員）

後藤桜子（水戸芸術館現代美術センター学芸員）

15:00～ 「磯崎 新－水戸芸術館 縁起－」プレス内覧会

     出席者：大津良夫(水戸芸術館副館長)

【展覧会概要】

会  期：2019年 11月 16日（土）～2020年 1月 26日（日）

会  場：水戸芸術館現代美術ギャラリー第９室

開館時間：9:30〜18:00（入場は 17:30まで）

休 館 日：月曜日、年末年始（12月 27日（金）～1月 3日（金））、1月 14日（火）

＊ただし、1月 13日（月・祝）は開館

入 場 料：「アートセンターをひらく 第Ⅱ期」展の入場料に含まれます

主  催：公益財団法人水戸市芸術振興財団

企  画：磯崎新アトリエ／水戸芸術館

【お問合せ先】

水戸芸術館現代美術センター

〒310-0063 茨城県水戸市五軒町 1-6-8

TEL 029-227-8120 FAX 029-227-8130

E-mail cacpr@arttowermito.or.jp

広報担当 鳥居

mailto:cacpr@arttowermito.or.jp